Sanctitatis memoriæ derogat, si (quod absit) Ecclesia in aliqua sui parte vestris temporibus patiatu Ecclipsin aut Scandalum, vos videritis: Exhortet igitur Christianos Principes, qui non causam aut causam ponentes se fingunt in subsidium terræ sanctæ propter guerras, quas habent cum proximis ire non posse; Cujus impeditum causa est verior, quod in minoribus proximis debellandis utilitas propior, et resistentia debilior estimantur. Sic quam leto corde dictus D. Rex Noster et nos; Si Rex Anglorum nos in pace

* Quædam sunt deleta.

dimittit, illic iremus; qui nihil ignorat satis novit: quod Christi Vicario totiq; Christianitati ostendimus et testamur. Quibus, si Sanctitas vestra Anglorum relatiibus nimis credula, fidem sinceram non adhibet, aut ipsis in nostram confusionem favere non desinat, Corporum excidia, animarum exitia, et Cætera que sequuntur in commoda, quæ ipsi in nobis et nos in ipsis fecerimus, vobis ab altissimo credimus imputanda; ex quo sumus et erimus in his quæ tenemur, tanquam obedientiæ filii, vobis tanquam ipsius vicario, in omnibus complacere; ipsiq; tanquam summo Regi et judici causam nostram tuendam committimus, cogitatum nostrum jactitantes in ipso, sperantesq; finem; quod in nobis virtutem faciet, et ad nihilum rediget Hostes nostros Sereunitatem ac Sanctitatem vestram conservet Altissimus, Ecclesiæ suæ Sanctæ per tempora diuturna. Datum apud Monasterium de Aberbroth in Scotia, 6 die Apilis, Anno gratiæ Millesimo trecentesimo vicesimo. Anno vero Regni Regis nostri supradicti quintodecimo.

NUMBER XI.

The Oath given to the Scots who submitted to the Protector.

[Ex Libro Concilii, Fol. 139.]

You shall bear your faith to the king's majesty, our sovereign lord Edward the Sixth, &c., till such time as you shall be discharged of your oath by special license. And you shall, to the uttermost of your power, serve his majesty, truly and faithfully, against all other realms, dominions, and potentates, as well Scots as others. You shall hear nothing that may be prejudicial to his majesty, or any of his realms or dominions, but, with as much diligence as you may, shall cause the same to be opened, so as the same come to his majesty's knowledge, or to the knowledge of the lord protector, or some of his majesty's privy-council. You shall, to the uttermost of your possible power, set forwards and advance the king's majesty's affairs in Scotland, for the marriage and peace.

NUMBER XII.

The Protestation of the Bishop of London, made to the Visitors when he received the King's Majesty's Injunctions and Homilies.